

Important Notice for Students (Examination November-December 2023)

1. Wish all the students the very best for the forthcoming examination.
2. Please register on <https://slc.uod.ac.in> (portal/link) with your enrolment number, which is available on your admission dashboard, to fill out your examination form for the Part 1 Semester I Examination (Nov-Dec 2023) under NEP-UGCF-2022.
3. Filling out the examination form is a three-step process:
 - a. Create/Link your Academic Bank of Credits (ABC) Account

This link will take you to the DigiLocker website and generate an ABC ID for you.
 - b. Select the Course(s)

Unique Paper Code is available on Examination Website under notification (<https://exam.du.ac.in/notifications.html>)
 - c. Fill Examination Form

Select (tick) the Courses in which you wish to appear for the examination and pay the required fee by clicking “**Pay Examination Fee**”. Also, check the Status changes to “**SUBMITTED**” after you pay the fee.
4. Selecting the unique paper code is the responsibility of the student and can only be corrected, in case of wrong selection, before payment of the examination fee by the student themselves. The college/department can make corrections before verifying the exam form.
5. As per the rules, the course/paper once selected cannot be changed later. Contact your college/department if your course/paper is unavailable on the portal/link. The student can check the same from the ‘NEP: UGCF 2022 Syllabi’ section on the University of Delhi website (<http://du.ac.in/index.php?page=nep-ugcf-2022-syllabi>).
6. It is necessary for the college/department to verify the examination form.
7. Admit Cards will be available on the above-mentioned portal/link once the examination form is verified by the college.
8. **Students who do not register and fill out the semester 1 examination form shall become ineligible to take all subsequent examinations until the foregoing requirement is fulfilled.**
9. The last date without a late fee to fill out the examination form for the semester 1 examination to be held in December 2023 is 18.10.2023 (Wednesday) 11:55 p.m.
10. Date sheet is available on the official website of the examination branch and for any change please refer to the official website of the University of Delhi (<http://du.ac.in>) and Examination Branch (<https://exam.du.ac.in>).

Best of Luck to all students.

Professor Ajay Kumar Arora

Controller of Examination

NOTE: Please refer to the attached notification for filling examination form.

छात्रों के लिए महत्वपूर्ण सूचना (परीक्षा नवंबर-दिसंबर 2023)

1. सभी विद्यार्थियों को आगामी परीक्षा के लिए शुभकामनाएं।
2. एनईपी-यूजीसीएफ-2022 के तहत भाग 1 सेमेस्टर I नवंबर-दिसंबर 2023 परीक्षा के लिए अपना परीक्षा फॉर्म भरने के लिए कृपया अपने नामांकन नंबर, जो आपके प्रवेश नियंत्रण-पट्ट (Admission Dashboard) पर उपलब्ध है, के साथ <https://slc.uod.ac.in> (पोर्टल/लिंक) पर पंजीकरण करें।
3. परीक्षा फॉर्म भरना तीन चरणों वाली प्रक्रिया है:
 - अ. अपना एकेडमिक बैंक ऑफ क्रेडिट्स (एबीसी) खाता बनाएं/लिंक करें यह लिंक आपको डिजीलॉकर वेबसाइट पर ले जाएगा और आपके लिए एक एबीसी आईडी तैयार करेगा।
 - ब. पाठ्यक्रम का चयन करें: यूनिक पेपर कोड परीक्षा वेबसाइट पर अधिसूचना (<https://exam.du.ac.in/notifications.html>) के तहत उपलब्ध है।
 - स. परीक्षा फॉर्म भरें: उन पाठ्यक्रमों का चयन करें (टिक करें) जिनमें आप परीक्षा देना चाहते हैं और "Pay Examination Fee" (परीक्षा शुल्क का भुगतान करें) पर क्लिक करके आवश्यक शुल्क का भुगतान करें। इसके अलावा, शुल्क का भुगतान करने के बाद स्थिति (Status) को "SUBMITTED" में बदलने की भी जांच करें।
4. अद्वितीय पेपर कोड (unique paper code) का चयन करना छात्र की जिम्मेदारी है और गलत चयन के मामले में, छात्र द्वारा परीक्षा शुल्क का भुगतान करने से पहले ही इसे ठीक किया जा सकता है। कॉलेज/विभाग परीक्षा फॉर्म सत्यापित करने से पहले सुधार कर सकता है।
5. नियमों के मुताबिक, एक बार चुने गए कोर्स/पेपर को बाद में बदला नहीं जा सकता। यदि आपका पाठ्यक्रम/पेपर पोर्टल/लिंक पर उपलब्ध नहीं है तो अपने कॉलेज/विभाग से संपर्क करें। छात्र इसे दिल्ली विश्वविद्यालय की वेबसाइट (<http://du.ac.in/index.php?page=nep-ugcf-2022-syllabi>) पर 'एनईपी: यूजीसीएफ 2022 पाठ्यक्रम' अनुभाग से देख सकते हैं।
6. कॉलेज/विभाग के लिए परीक्षा फॉर्म का सत्यापन करना आवश्यक है।
7. कॉलेज द्वारा परीक्षा फॉर्म सत्यापित होने के बाद प्रवेश पत्र उपर्युक्त पोर्टल/लिंक पर उपलब्ध होंगे।
8. जो छात्र पंजीकरण नहीं कराते हैं और सेमेस्टर 1 परीक्षा फॉर्म नहीं भरते हैं, वे उपरोक्त आवश्यकता पूरी होने तक बाद की सभी परीक्षाएं देने के लिए अयोग्य माने जाएंगे।
9. दिसंबर 2023 में होने वाली सेमेस्टर 1 परीक्षा के लिए परीक्षा फॉर्म भरने की बिना विलंब शुल्क के अंतिम तिथि 18.10.2023 (बुधवार) रात्रि 11:55 बजे है।

10. डेट शीट परीक्षा शाखा की आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध है और किसी भी बदलाव के लिए कृपया दिल्ली विश्वविद्यालय की आधिकारिक वेबसाइट <http://du.ac.in> और परीक्षा शाखा <https://exam.du.ac.in> देखें।

सभी विद्यार्थियों को शुभकामनाएँ।

प्रोफेसर अजय कुमार अरोड़ा

परीक्षा नियंत्रक

कृपया ध्यान दें : परीक्षा फॉर्म भरने के लिए कृपया संलग्न अधिसूचना देखें।